

*
Số -KH/ĐU Đông Đa, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Thông tin, tuyên truyền về nội dung và kết quả kỳ họp thứ Nhất HĐND Thành phố gắn với kết quả cuộc bầu cử ĐBQH khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn phường Đông Đa

Căn cứ Kế hoạch số 42-KH/BTGDVTU ngày 25/3/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Hà Nội về việc thông tin, tuyên truyền nội dung và kết quả Kỳ họp thứ Nhất HĐND Thành phố gắn với kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; nhằm tạo sự thống nhất cao trong nhận thức và hành động của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về ý nghĩa thắng lợi của đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng của đất nước và Thủ đô, đồng thời tạo khí thế thi đua phấn khởi, quyết tâm thực hiện hiệu quả các quyết sách của Thành phố ngay từ đầu nhiệm kỳ, Ban Thường vụ Đảng ủy phường Đông Đa hướng dẫn công tác tuyên truyền trọng tâm với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Mở đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, bài bản và có trọng tâm, trọng điểm và mang tính định hướng chiến lược dài hạn trên toàn địa bàn Phường. Không chỉ dừng lại ở việc thông tin đơn thuần mà phải chủ động củng cố nền tảng tư tưởng, tăng cường sự đồng thuận trong hệ thống chính trị và nhân dân phường Đông Đa. Từ đó, xây dựng vững chắc niềm tin của nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và sự nghiệp đổi mới, đặc biệt là sự tin tưởng vào bộ máy chính quyền Thành phố trong nhiệm kỳ mới.

- Tiếp tục khẳng định toàn diện, có chiều sâu tầm vóc và ý nghĩa chính trị đặc biệt quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 - sự kiện chính trị trọng đại, thể hiện sinh động quyền làm chủ của Nhân dân, đồng thời phản ánh năng lực lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện của Đảng và Nhà nước, hệ thống chính trị. Làm nổi bật kết quả bầu cử không chỉ ở các chỉ số về tỷ lệ, tiến độ, an toàn, tiết kiệm, mà quan trọng hơn là chất lượng đại biểu, sự lựa chọn có trách nhiệm của cử tri và niềm tin chính trị được củng cố, lan tỏa.

- Thông tin kịp thời, đầy đủ, có chiều sâu về kỳ họp thứ Nhất HĐND các cấp. Tập trung làm rõ tính kế thừa, ổn định và đổi mới trong công tác cán bộ;

khẳng định sự vận hành liên tục, thông suốt, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả của bộ máy chính quyền Thành phố trong bối cảnh yêu cầu phát triển nhanh và bền vững ngày càng cao.

- Thông qua công tác tuyên truyền tiếp tục nâng cao nhận thức chính trị, ý thức trách nhiệm công dân; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần đoàn kết, khát vọng cống hiến, phát triển và ý chí vươn lên của chính quyền, nhân dân Thủ đô trong nhiệm kỳ mới, gắn với các mục tiêu chiến lược về xây dựng chính quyền số, đô thị thông minh và phát triển bền vững.

- Chủ động nắm bắt, dự báo và định hướng dư luận xã hội ngay từ sớm, từ xa; giữ vững trận địa tư tưởng trong bối cảnh thông tin đa chiều, phức tạp. Kịp thời phát hiện, nhận diện và đấu tranh, phản bác hiệu quả các thông tin sai trái, xuyên tạc liên quan đến công tác bầu cử, nhân sự, tổ chức bộ máy; tuyệt đối không để hình thành các “điểm nóng” về dư luận, góp phần bảo đảm ổn định chính trị - xã hội trên địa bàn Thủ đô.

2. Yêu cầu

- Bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo của Thành ủy; quán triệt đầy đủ các quan điểm, chủ trương, định hướng tuyên truyền của Trung ương và Thành phố, bảo đảm tính Đảng, tính định hướng, tính chiến đấu và tính hấp dẫn, thuyết phục trong toàn bộ quá trình tổ chức thực hiện. Công tác tuyên truyền không chỉ dừng ở việc truyền tải thông tin mà phải thực sự trở thành công cụ dẫn dắt nhận thức, truyền cảm hứng, củng cố niềm tin và tạo sự thống nhất cao về ý chí, hành động trong toàn hệ thống chính trị và xã hội.

- Nội dung tuyên truyền phải toàn diện, có hệ thống, được lựa chọn kỹ lưỡng theo hướng “nhanh, đúng, trúng, hay, lan tỏa”, bảo đảm vừa bao quát tổng thể, vừa đi sâu phân tích những vấn đề cốt lõi, trọng tâm, trọng điểm. Kết hợp hài hòa giữa thông tin chính thống với phân tích, bình luận, lý giải có chiều sâu, giữa tuyên truyền định hướng với chủ động tiếp nhận thông tin phản hồi, góp ý, hiến kế của nhân dân; giải đáp những vấn đề dư luận quan tâm, qua đó nâng cao tính thuyết phục và khả năng lan tỏa thông tin.

- Phương thức triển khai cần được đổi mới mạnh mẽ theo hướng linh hoạt, hiện đại, đa nền tảng, hấp dẫn, thích ứng với xu thế truyền thông số. Tăng cường ứng dụng chuyển đổi số, khai thác hiệu quả dữ liệu số trong phân tích xu hướng quan tâm của công chúng, cá thể hóa nội dung, tối ưu hóa hiệu quả tiếp cận theo hướng phân tầng, phân lớp độc giả; kết hợp chặt chẽ giữa báo chí truyền thống với các nền tảng số, mạng xã hội chính thống, tạo thành hệ sinh thái truyền thông đa dạng, thống nhất, đồng bộ và có sức ảnh hưởng sâu, rộng.

II. NỘI DUNG THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền về kết quả cuộc bầu cử ĐBQH và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031

- Công tác tuyên truyền cần tiếp tục lan tỏa sâu rộng, toàn diện kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, khẳng định đây là sự kiện chính trị có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, được tổ chức thành công, bảo đảm dân chủ, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm. Tỷ lệ cử tri tham gia đạt mức cao nhất trong 4 nhiệm kỳ gần đây, công tác bầu cử diễn ra đồng bộ, thông suốt, không phát sinh tình huống phải tổ chức bầu lại, thể hiện rõ niềm tin, ý chí, trách nhiệm và tinh thần làm chủ của Nhân dân. Thành công đó đồng thời phản ánh sự đổi mới mạnh mẽ trong công tác tổ chức, chuẩn bị bài bản, khoa học, với tinh thần chủ động, quyết liệt, làm việc xuyên suốt, hoàn thành các nội dung trước tiên độ đề ra.

- Cần nhấn mạnh và làm rõ hơn vai trò lãnh đạo toàn diện, trực tiếp của Đảng, sự chỉ đạo sâu sát của Ban Chỉ đạo và Ủy ban bầu cử Thành phố, Phường; sự vào cuộc đồng bộ, trách nhiệm, linh hoạt của chính quyền các cấp cùng sự phối hợp chặt chẽ của cả hệ thống chính trị, nổi bật là trách nhiệm nêu gương, bám sát cơ sở, kịp thời tháo gỡ khó khăn của các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, qua đó bảo đảm mọi khâu của quá trình bầu cử được vận hành thông suốt, hiệu quả. Việc ứng dụng dữ liệu, chuyển đổi số được triển khai đồng bộ, hiệu quả trong quản lý, rà soát, lập danh sách cử tri, góp phần nâng cao độ chính xác, minh bạch, không để sót lọt đối tượng, đồng thời bảo đảm vững chắc an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

- Trên cơ sở đó, tập trung phân tích, luận giải sâu sắc ý nghĩa chính trị, pháp lý và xã hội của kết quả bầu cử, khẳng định đây không chỉ là thành công về mặt tổ chức mà còn là bước nâng cao chất lượng đại biểu, bảo đảm lựa chọn được những người tiêu biểu về phẩm chất, năng lực, uy tín, đại diện xứng đáng cho ý chí và nguyện vọng của Nhân dân. Kết quả bầu cử vì vậy tạo nên tảng quan trọng để tiếp tục kiện toàn bộ máy chính quyền các cấp theo hướng tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu quản trị hiện đại và mục tiêu phát triển nhanh, bền vững của Thủ đô trong kỷ nguyên mới.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về công tác tổng kết và khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc, cách làm hay trong phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, bảo đảm thực chất, kịp thời, đúng đối tượng, tạo khí thế vui tươi, sức lan tỏa và động lực thi đua trong toàn hệ thống chính trị. Nội dung tuyên truyền cần làm nổi bật tinh thần trách nhiệm, sự tận tụy, sáng tạo và những sáng kiến, cách làm hiệu

qua từ cơ sở; qua đó khẳng định vai trò nòng cốt của các lực lượng trực tiếp triển khai, góp phần quan trọng vào thành công chung của cuộc bầu cử.

- Tăng cường truyền thông có chiều sâu về kết quả ứng dụng chuyên đổi số, đặc biệt là việc khai thác, vận hành hiệu quả Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong công tác quản lý nhà nước, điều hành và hoạch định chính sách phát triển kinh tế - xã hội. Cần nhấn mạnh giá trị thực tiễn của dữ liệu số trong nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp, xã hội; tối ưu hóa quy trình quản lý; bảo đảm tính chính xác, minh bạch, kịp thời trong ra quyết định, qua đó góp phần xây dựng nền hành chính hiện đại, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả và thúc đẩy phát triển bền vững của Thành phố và của Phường.

2. Tuyên truyền về kỳ họp thứ Nhất HĐND các cấp của Thành phố

- Công tác tuyên truyền về kỳ họp thứ Nhất HĐND các cấp, đặc biệt là kỳ họp thứ Nhất HĐND Thành phố Hà Nội khóa XVII, nhiệm kỳ 2026 - 2031, cần được thực hiện một cách toàn diện, đồng bộ và có trọng tâm, nhằm xây dựng dòng thông tin chính thống, minh bạch, dễ tiếp cận, nâng cao nhận thức và củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về vai trò chiến lược của kỳ họp trong kiện toàn bộ máy chính quyền địa phương sau bầu cử.

- Trọng tâm tuyên truyền là làm nổi bật công tác chuẩn bị, tổ chức và tiến trình kỳ họp theo đúng quy định pháp luật, nhấn mạnh ý nghĩa bản lề của kỳ họp thứ Nhất trong việc bầu các chức danh chủ chốt của HĐND, UBND và các cơ quan thuộc thẩm quyền, bảo đảm sự kết hợp hài hòa giữa kế thừa, ổn định và đổi mới.

- Nội dung tuyên truyền cần phản ánh đầy đủ, chính xác các nghị quyết, chương trình hành động và quyết sách quan trọng được thông qua, bao gồm: kết quả bầu cử đại biểu HĐND các cấp và xác nhận tư cách đại biểu; bầu các chức danh chủ chốt của HĐND, UBND; bầu Hội thẩm nhân dân; tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri; kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ; Quy chế kỳ họp HĐND; Quy hoạch tổng thể Thủ đô tầm nhìn 100 năm; kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm; kế hoạch tài chính 5 năm; kế hoạch đầu tư công trung hạn; cùng các nghị quyết chuyên đề quan trọng về quản lý ngân sách, đầu tư công, quản lý hành chính, an ninh chính trị, bảo vệ các sự kiện lớn và các nội dung khác theo đề xuất của UBND Thành phố.

- Công tác tuyên truyền cần nhấn mạnh tiêu chuẩn, điều kiện, quy trình giới thiệu và bầu cử các chức danh lãnh đạo chủ chốt, bảo đảm tuân thủ đúng chủ trương của Đảng và quy định pháp luật, đồng thời tạo sự đồng thuận cao trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân. Thông tin cần phản ánh rõ nguyên tắc công khai, minh bạch, dân chủ và hiệu quả trong toàn bộ quá trình tổ chức kỳ họp, khẳng định tinh thần trách nhiệm, kỷ cương và đổi mới trong hoạt động của HĐND.

- Bên cạnh đó, tuyên truyền phải làm nổi bật chương trình hành động, trách nhiệm và quyết tâm chính trị của từng đại biểu và cơ quan dân cử ngay từ đầu nhiệm kỳ, thể hiện tinh thần đổi mới trong quản trị và triển khai nhiệm vụ. Nội dung cần kết hợp cả chiều sâu pháp lý, tổ chức và thực tiễn triển khai các nhiệm vụ chiến lược, khâu đột phá của Thủ đô, đồng thời góp phần nâng cao niềm tin, củng cố sự đồng thuận xã hội, tạo nền tảng vững chắc để triển khai thành công các nghị quyết, chủ trương và chương trình phát triển kinh tế - xã hội, hướng tới xây dựng Hà Nội trở thành Thủ đô “Văn hiến - Văn minh - Hiện đại” trong kỷ nguyên mới.

3. Tuyên truyền về việc triển khai nhiệm vụ nhiệm kỳ 2026 - 2031

- Định hướng thông tin rõ ràng chính quyền các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 đi vào hoạt động từ ngày 01/4/2026; tập trung làm rõ các mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm, các khâu đột phá chiến lược trong phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố, Phường, gắn với định hướng xây dựng chính quyền đô thị hiện đại, chính quyền số, kinh tế số và xã hội số. Nổi bật là các nhiệm vụ cụ thể hóa 3 trụ cột chiến lược Thể chế - Quy hoạch - Mô hình phát triển; thực hiện mục tiêu tăng trưởng GRDP từ 11% trở lên; giải quyết hiệu quả 5 “điểm nghẽn” (ùn tắc giao thông, ô 5 nhiễm không khí, ngập lụt, trật tự đô thị và an toàn vệ sinh thực phẩm); thúc đẩy các dự án trọng tâm, trọng điểm, các dự án cấp bách...

- Nhân mạnh quyết tâm chính trị cao của Thành phố trong việc xây dựng nền hành chính phục vụ, kiến tạo phát triển, lấy người dân và doanh nghiệp làm trung tâm; đồng thời khẳng định vai trò đồng hành, tham gia tích cực của Nhân dân và cộng đồng doanh nghiệp trong quá trình triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, nghị quyết, chương trình hành động của nhiệm kỳ mới.

- Chủ động triển khai công tác định hướng dư luận xã hội một cách bài bản, khoa học; tăng cường cung cấp thông tin chính thống, kịp thời, minh bạch; đẩy mạnh theo dõi, phân tích, dự báo xu hướng dư luận. Kiên quyết đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thông tin xuyên tạc, gây nhiễu loạn thông tin, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân; qua đó góp phần giữ vững ổn định chính trị, tạo môi trường thuận lợi cho phát triển bền vững của Thủ đô.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Phát huy hệ thống thông tin cơ sở và các nền tảng số hiện đại

- Chú trọng nâng cao hiệu quả tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử phường, Fanpage và đặc biệt là hệ thống các nhóm Zalo điều hành thông suốt từ phường đến từng tổ dân phố, ngõ phố. Nội dung tuyên truyền về kết quả Kỳ họp thứ Nhất HĐND Thành phố, Phường gắn với kết quả cuộc bầu cử ĐBQH khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 được chuyển tải sáng tạo qua các infographic, hình ảnh, video ngắn. Gắn kết chặt chẽ các quyết sách của nhiệm kỳ

mới với việc giới thiệu các giá trị di tích lịch sử, truyền thống văn hóa đặc sắc của phường Đông Đa và các gương điển hình "Người tốt, việc tốt" trong xây dựng đời sống văn hóa cơ sở, giúp thông tin trở nên gần gũi, dễ tiếp cận và có sức lan tỏa tự nhiên trong cộng đồng dân cư.

2. Đẩy mạnh công tác trực quan và niềm yết công khai

- Tổ chức trang trí băng rôn, khẩu hiệu, pano tại trụ sở Đảng ủy, UBND phường và các trục đường chính, khu vực trung tâm trên địa bàn; nội dung công động bám sát tinh thần Nghị quyết Kỳ họp thứ Nhất HĐND Thành phố, Phường gắn với khẳng định thành công và kết quả toàn diện của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Qua đó, tạo diện mạo đô thị rực rỡ, trang trọng, khơi dậy niềm tự hào và không khí phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân về sự kiện chính trị trọng đại của Thủ đô và đất nước.

- Thực hiện niềm yết công khai, trang trọng danh sách đại biểu trúng cử và các chức danh lãnh đạo chủ chốt của Thành phố, Phường tại bảng tin phường và các Nhà văn hóa tổ dân phố. Việc trình bày phải khoa học, dễ tiếp cận, giúp cử tri và Nhân dân thuận tiện trong việc nắm bắt thông tin, từ đó đề cao vai trò giám sát của Nhân dân đối với hoạt động của chính quyền đô thị ngay từ đầu nhiệm kỳ.

3. Phát huy vai trò tuyên truyền miệng và đội ngũ cán bộ cơ sở

Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung kết quả kỳ họp tại các buổi sinh hoạt Chi bộ, họp cơ quan, đơn vị, các buổi họp Tổ dân phố, sinh hoạt chi bộ và các buổi tập hợp hội viên của Hội Phụ nữ, Cựu chiến binh, Đoàn thanh niên; tập trung giải thích những chính sách mới của Thành phố tác động trực tiếp đến đời sống người dân và hoạt động quản lý hành chính tại địa bàn. Đồng thời, phát huy vai trò của Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố và cán bộ, công chức phường trong việc nắm bắt dư luận, trực tiếp giải thích, thông tin đến Nhân dân về bộ máy chính quyền nhiệm kỳ mới, đảm bảo sự đồng thuận và ổn định tại địa phương.

4. Chủ động nắm bắt dư luận xã hội và đấu tranh phản bác thông tin sai lệch

Tăng cường vai trò của đội ngũ công tác viên dư luận xã hội tại cơ sở trong việc theo dõi, tổng hợp và phân tích diễn biến tư tưởng của các tầng lớp Nhân dân về kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 và các nội dung, quyết sách tại kỳ họp thứ Nhất HĐND Thành phố, Phường. Kịp thời phát hiện, tham mưu Đảng ủy phường phương án định hướng, giải quyết những vấn đề mới phát sinh hoặc những nội dung Nhân dân còn chưa rõ về hoạt động của bộ máy chính quyền đô thị; không để xảy ra tình trạng nhiễu loạn thông tin. Đồng thời, kiên quyết đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch về công tác nhân

sự và tổ chức bộ máy Nhà nước, giữ vững ổn định chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Xây dựng Đảng

- Tiếp nhận, cung cấp và chuyển tải các tài liệu, bộ nhận diện hình ảnh, infographic từ cấp trên đến các chi bộ, đoàn thể; định hướng nội dung tuyên truyền thống nhất, xuyên suốt trên các nền tảng số và mạng xã hội. Theo dõi, đôn đốc các nhóm Zalo tổ dân phố và khu dân cư trong việc đăng tải, lan tỏa thông tin chính thống, đảm bảo tính thời sự và độ chính xác cao.

- Thường xuyên nắm bắt diễn biến tư tưởng và dư luận xã hội trên địa bàn để kịp thời định hướng thông tin, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, xuyên tạc về kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp và bộ máy chính quyền nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Theo dõi, kiểm tra và tổng hợp kết quả triển khai thực hiện của các chi bộ trực thuộc, các tổ chức chính trị - xã hội để báo cáo Thường trực Đảng ủy theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân Phường

Chủ trì triển khai đồng bộ công tác tuyên truyền trực quan tại trụ sở và các tuyến phố trọng điểm, thực hiện niêm yết công khai danh sách đại biểu trúng cử và bộ máy lãnh đạo Thành phố, Phường tại các bảng tin công cộng để Nhân dân tiện theo dõi, giám sát. Chú trọng lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các buổi họp tổ dân phố, sinh hoạt hội viên và các hoạt động tại bộ phận "Một cửa" để trực tiếp giải đáp, hướng dẫn các chính sách mới, tạo sự đồng thuận và tin tưởng của Nhân dân vào bộ máy chính quyền nhiệm kỳ mới. Cùng với đó, đảm bảo tốt các điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất và phát huy hiệu quả Trang thông tin điện tử, Fanpage cũng như các hội nhóm mạng xã hội để các hoạt động tuyên truyền được diễn ra thiết thực, lan tỏa sâu rộng và tiết kiệm.

3. Mặt trận tổ quốc và các Đoàn thể

Chủ trì phối hợp với các chi hội, tổ chức thành viên lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các buổi sinh hoạt hội viên, đoàn viên, trọng tâm là trao đổi, thông tin trực tiếp để giúp người dân nắm bắt đầy đủ về bộ máy chính quyền nhiệm kỳ mới. Đồng thời, thông qua Ban công tác Mặt trận tại các khu dân cư để kịp thời lắng nghe tâm tư, nguyện vọng cũng như những vấn đề người dân quan tâm đối với các quyết sách mới của Thành phố; từ đó chủ động giải thích, cung cấp thông tin chính thống hoặc tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết, góp phần tạo sự gắn kết chặt chẽ giữa chính quyền và Nhân dân ngay từ đầu nhiệm kỳ.

4. Các Tổ chức đảng trực thuộc

- Tổ chức sinh hoạt chuyên đề hoặc lồng ghép trong sinh hoạt chi bộ định kỳ để quán triệt cho 100% đảng viên về kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 và các nội dung, quyết sách tại kỳ họp thứ Nhất HĐND Thành phố.

- Chỉ đạo Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố sát sao tại địa bàn, phát huy các nhóm Zalo tổ dân phố để thông tin nhanh chóng, chính xác đến từng hộ gia đình; chủ động phản bác các luận điệu xuyên tạc trong các hội nhóm cư dân tại cơ sở.

Trên đây là Kế hoạch Thông tin, tuyên truyền về nội dung và kết quả kỳ họp thứ Nhất HĐND Thành phố, Phường gắn với kết quả cuộc bầu cử ĐBQH khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn phường Đông Đa. Đề nghị các đơn vị, phòng, ban, các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy phường, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường và các tổ chức chính trị - xã hội căn cứ nội dung Kế hoạch, phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo phù hợp, thiết thực và hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, (để b/c)
- Thường trực Đảng ủy,
- BTV Đảng ủy Phường,
- Các CQ, ĐV tại mục IV, (để t/h)
- Lưu: VT, BXĐĐ.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Đinh Nguyên Mạnh